



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4164]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 27, 2019/पौष 6, 1941

No. 4164]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 27, 2019/PAUSHA 6, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 दिसम्बर, 2019

का.आ. 4665(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 68(अ), तारीख 4 जनवरी 2019 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के चामराजनगर जिले में NH209 के कि.मी. 266.530 से कि.मी. 355.540 (तमिलनाडु/कर्नाटक सीमा से सत्तेगाला सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"31 जनवरी 2019 और 01 फरवरी 2019"** को **"विजयवानी "** और **"दी हिन्दू "** दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के चामराजनगर जिले में NH209 के कि.मी. 266.530 से कि.मी.355.540 (तमिलनाडु/कर्णाटक सीमा से सतेगाला सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: चामराजनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोल्लेगल				
	गांव का नाम: अग्रहारा				
1	109	निजी	ड्राई	0.01	खुराब सईद परबीज अहमद S/O सईद मोहम्मद सुरियाजबी S/O सईद अहमद सिध्दयः ()
2	96	निजी	ड्राई	0.0933	चिक्कालिंगयह S/O तूरबालुगइआह गुरुसिद्धम्मअ W/O लेट रचयः ()
3	97	निजी	ड्राई	0.0075	बी अहमद भाषअ S/O लेट बुडेनसाबा कोल्लेगला नंजयः S/O लेट नांजा उर्फ शोकि नंजयः परसायह S/O लेट नांजा उर्फ शोकि नंजयः ()
4	98	निजी	ड्राई	0.0625	म महादेवस्वामी S/O लेट व् मदारी ()
5	99	निजी	ड्राई	0.0025	सरोजा महादेवअ W/O स महादेवा सन्नममअ W/O लेट वीरभद्रा चिन्नम्मअ W/O मानतेलिंगयह ()
	गांव का नाम: उटंबल्लि				
6	121	अन्य	ड्राई	0.0347	उमअ W/O लेट बसवण्णा महादेवप्पअ S/O केम्पपण कावेरी नीरवरी निगम नियमित म मारीस्वामी S/O लेट महादेवप्पा ()
7	121	अन्य	ड्राई	0.0417	उमअ W/O लेट बसवण्णा महादेवप्पअ S/O केम्पपण कावेरी नीरवरी निगम नियमित म

					मारीस्वामी S/O लेट महादेवप्पा ()
8	122	अन्य	ड्राई	0.0183	ग शिवमूर्ति S/O कुल्लाप्पा अक्कायर्ड फॉर काबिनी नाला ()
9	161	निजी	ड्राई	0.04	नंजयः लिंगयहू था मदममा महादेवा मदगौडा ()
10	162	निजी	ड्राई	0.14	म मादेशअ S/O महादेवा162/अ ()
11	162	निजी	ड्राई	0.05	म मादेशअ S/O महादेवा162/बी ()
12	163	अन्य	ड्राई	0.3067	न मादेशअ S/O महादेवा काबिनी नाला स महादेवप्पा S/O शिवप्पा शिवस्वामी S/O रचप्पा शांता शांथम्मअ W/O शिवकुमार रेणुकअ W/O श्रीकांतमूर्ति क नागराजू S/O कलप्पा क सुखान्यअ W/O लेट स पुत्तारजु निर्मलअ W/O लेट मल्लेशप्पा बासमणि W/O महादेवा म मादेशअ S/O महादेवा पुट्टामादाशेट्टी S/O शिवायः देवय्यअ S/O मंटडप्पा ()
13	168	निजी	ड्राई	0.026	रचप्पाअ S/O मरीदेवारु कम्पम्मअ W/O लेट मळशेट्टी रचप्पाअ S/O मरीदेवारु नरायणशेट्टी S/O लेट बोगाशेट्टी ()
14	169	निजी	ड्राई	0.0925	बसम्म W/O र नागाणा 169/१ ()
15	169	निजी	ड्राई	0.0475	बासम्मानी W/O र नागाणानागाणा 169/२ ()
16	200	निजी	ड्राई	0.0756	स पुत्तारजु S/O लेट शिवप्पा 200/B1 ()
17	200	निजी	ड्राई	0.0756	र गणेश S/O स रचप्पा 200/ब२ ()
18	202	निजी	ड्राई	0.0571	गुरुमल्लाम्मअ W/O लेट म नागप्पा 202/B2 ()
19	203	निजी	ड्राई	0.0107	अस पैर रतक 203/अ ()

20	204	निजी	ड्राई	0.0658	म रचप्पअ S/O मरीदेवारु 204/अ१ ()
21	204	निजी	ड्राई	0.0219	चन्नबसप्पअ S/O मडप्पा 204/अ२ ()
22	204	निजी	ड्राई	0.0016	मरीदेवारु S/O बसवलिंगप्पा 204/ब१ ()
23	204	निजी	ड्राई	0.012	चन्नबसप्पअ S/O मडप्पा 204/ब२ ()
24	205	निजी	ड्राई	0.0611	म रचप्पअ S/O मरीदेवारु 205/A1 ()
25	205	निजी	ड्राई	0.0133	चन्ना चन्नबसप्पअ S/O मडप्पा 205/ब२ ()
26	205	निजी	ड्राई	0.036	बी महादेवप्पा S/O लेट देवप्पा 205/ब३ ()
27	205	निजी	ड्राई	0.0433	महादेवप्पअ S/O महन्थदेवारु 205/ब४ ()
28	41/1	निजी	ड्राई	0.1107	लेट मदगौडा स संस राजम्मअ W/O नंजुंडेगौडा महादेवाममअ W/O लेट मसनगौडा म कुमार S/O लेट मसनगौडा सरोजअ W/O लत लेट रूद्र महादेवेगौडा ()
29	41/2	निजी	ड्राई	0.16	रेणुकाम्मअ W/O लेट प्रभुस्वामी ()
30	41/4	निजी	ड्राई	0.1075	स कुमारस्वामी S/O लेट सिद्धेश्वरी ()
31	41/5	निजी	ड्राई	0.0025	महादेवाममअ W/O लेट महादेवो म ()
32	97	अन्य	ड्राई	0.0351	गरमातना स रचयः म नागप्पअ S/O मरीदेवारु वीरबासवदेवारु चन्नबसप्पा लिंगप्पा ल फ रोड ()
			कुल	1.863	

[फा. सं. NHAI/27015/2011-12/PIU-BNG/3D1]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th December, 2019

S.O. 4665(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O.68(E) Dated 4th January 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH209 on the stretch of land from Km. 266.530 to Km. 355.540 Tamilnadu/Karnataka Border to Sathegala Section) in the district of CHAMARAJANAGARA in the State of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vijayavani” and “The Hindu” both dated 31st January 2019 and 1st February 2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from KM 266.530 (Design Chainage) to KM 355.540 (Design Chainage) (Tamilnadu/Karnataka Border to Sathegala Section) in the district of CHAMARAJANAGARA in the State of KARNATAKA

State: KARNATAKA		District: CHAMARAJANAGARA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kollegal				
	Viilage: Agrahara				
1	109	Private	Dry	0.01	Kharab Syed Parweej Ahmed S/o Syed Mohemmed Suriyajbin S/o Syed Ahmed Siddaiah
2	96	Private	Dry	0.0933	Chikkalingaiah S/o Noorabalugaiah Gurusiddamma W/o Late Rachaiah

3	97	Private	Dry	0.0075	B Ahmed Basha S/o Late Budenasab Kollegala Nanjaiah S/o Late Nanja urf Shoki Nanjaiah Parasaiah S/o Late Nanja urf Shoki Nanjaiah
4	98	Private	Dry	0.0625	M Mahadevaswamy S/o Late V Madari
5	99	Private	Dry	0.0025	Saroja Mahadeva W/o S Mahadeva Sannamma W/o Late Veerabhadraiah Chinnamma W/o Mantelingaiah
Village: Uttamballi					
6	121	Common	Dry	0.0347	Uma W/o Late Basavanna Mahadevappa S/o Kempappa Kaveri Neeravari Nigama Niyamita M Mariswamy S/o Late Mahadevappa
7	121	Common	Dry	0.0417	Uma W/o Late Basavanna Mahadevappa S/o Kempappa Kaveri Neeravari Nigama Niyamita M Mariswamy S/o Late Mahadevappa
8	122	Common	Dry	0.0183	G Shivamurthy S/o Kullappa Acquired For Kabini Nala
9	161	Private	Dry	0.04	Nanjaiah Lingaiah Tha Madamma Mahadeva Madegowda
10	162	Private	Dry	0.14	M Madesha S/o Mahadeva 162/A
11	162	Private	Dry	0.05	M Madesha S/o Mahadeva 162/B
12	163	Common	Dry	0.3067	N Madesha S/o Mahadeva Kabini Nala S Mahadevappa S/o Shivappa Shivaswamy S/o Rachappa Shanthamma W/o Shivakumar Renuka W/o Srikantamurthy K Nagaraju S/o Kalappa K Sukhanya W/o Late S Puttaraju Nirmala W/o Late Malleshappa Basamanni W/o Mahadeva M Madesha S/o Mahadeva Puttamadashetty S/o Shivaiah Devayya S/o Mantedappa
13	168	Private	Dry	0.026	Rachappa S/o Maridevaru Kempamma W/o Late Mallashetty Rachappa S/o Maridevaru Narayanashetty S/o Late Bogashetty
14	169	Private	Dry	0.0925	Basamma W/o R Naganna 169/1
15	169	Private	Dry	0.0475	Basammanni W/o R Naganna 169/2
16	200	Private	Dry	0.0756	S Puttaraju S/o Late Shivappa 200/B1
17	200	Private	Dry	0.0756	U R Ganesh S/o S Rachappa 200/B2
18	202	Private	Dry	0.0571	Gurumallamma W/o Late M Nagappa 202/B2
19	203	Private	Dry	0.0107	As Per RTC 203/A
20	204	Private	Dry	0.0658	M Rachappa S/o Maridevaru 204/A1
21	204	Private	Dry	0.0219	Channabasappa S/o Madappa 204/A2
22	204	Private	Dry	0.0016	Maridevaru S/o Basavalingappa 204/B1
23	204	Private	Dry	0.012	Channabasappa S/o Madappa 204/B2
24	205	Private	Dry	0.0611	M Rachappa S/o Maridevaru 205/A1

25	205	Private	Dry	0.0133	Channabasappa S/o Madappa 205/B2
26	205	Private	Dry	0.036	B Mahadevappa S/o Late Devappa 205/B3
27	205	Private	Dry	0.0433	Mahadevappa S/o Mahanthadevaru 205/B4
28	41/1	Private	Dry	0.1107	Late Madegowdas Sons Rajamma W/o Nanjundegowda Mahadevamma W/o Late Masanegowda M Kumara S/o Late Masanegowda Saroja W/o Late Rudra Mahadevegowda
29	41/2	Private	Dry	0.16	Renukamma W/o Late Prabhuswamy
30	41/4	Private	Dry	0.1075	S Kumaraswamy S/o Late Siddashetty
31	41/5	Private	Dry	0.0025	Mahadevamma W/o Late Mahadevu M
32	97	Common	Dry	0.0351	Gramatana C Rachaiah M Nagappa S/o Maridevaru Veerabasavadevaru Channabasappa Lingappa L F Road
			TOTAL	1.863	

[F. No. NHAI/27015/2011-12/PIU-BNG/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.